



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A, Box 170
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

FA. ALFRED PEDERSENS EFTF. APS
VESTRE STRANDVEJ 4, 9990 SKAGEN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2018

Ole Pedersen, dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fa. Alfred Pedersens Eftf. ApS Vestre Strandvej 4 9990 Skagen
	CVR-nr.: 20 94 28 35 Stiftet: 8. juni 1998 Hjemsted: Frederikshavn Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Sct. Laurentii Vej 33 9990 Skagen

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har bestået i drift af cykelhandlerforretning med tilhørende værksted, udlejning af cykler i tilknytning hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -189 tkr., og er påvirket af, at den i forrige regnskabsår påbegyndte arealanskaffelse med efterfølgende delafståelse af grund og bygninger er afsluttet i indeværende regnskabsår.

På den baggrund vurderes resultatet tilfredsstillende.

Med hensyn til den fremtidige drift har selskabets ledelse sikret sig den nødvendige finansiering til gennemførelse af de forventede aktiviteter for 2018.

Selskabets kapitalejer, Ole Pedersen, Odinsvej 2, 9990 Skagen, har herudover overfor selskabet afgivet støtteerklæring, efter hvilken kapitalejer forpligter sig til betingelsesløst indenfor en ramme på maksimalt et beløb svarende til hans til enhver tid værende fordring mod selskabet, enten gennem ansvarligt lån, gennem kapitaltilførsel eller gennem en kombination af foranstående at sikre virksomhedens drift.

Støtteerklæringen er opsagt til ophør ved udgangen regnskabsåret 2018.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		1.086.386	1.308.039
Personaleomkostninger.....	1	-638.445	-559.695
Af- og nedskrivninger.....		-262.516	-1.861.755
DRIFTSRESULTAT.....		185.425	-1.113.411
Andre finansielle omkostninger.....		-266.408	-255.607
RESULTAT FØR SKAT.....		-80.983	-1.369.018
Skat af årets resultat.....	2	-108.278	220.000
ÅRETS RESULTAT.....		-189.261	-1.149.018
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-189.261	-1.149.018
I ALT.....		-189.261	-1.149.018

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		2.024.776	5.467.015
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		540.276	393.164
Materielle anlægsaktiver.....	3	2.565.052	5.860.179
ANLÆGSAKTIVER.....		2.565.052	5.860.179
Varelager.....		30.000	60.632
Varebeholdninger.....		30.000	60.632
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		44.409	55.115
Udskudte skatteaktiver.....		331.722	440.000
Andre tilgodehavender.....		23.910	52.989
Periodeafgrænsningsposter.....		14.720	31.903
Tilgodehavender.....		414.761	580.007
Likvider.....		192.575	20.221
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		637.336	660.860
AKTIVER.....		3.202.388	6.521.039

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Anpartskapital.....		844.000	844.000
Overført overskud.....		-3.553.918	-3.364.657
EGENKAPITAL.....	4	-2.709.918	-2.520.657
Gæld til realkreditinstitutter.....		926.158	3.588.815
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		1.180.762	2.217.298
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	2.106.920	5.806.113
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	394.325	548.000
Gæld til pengeinstitutter.....		630.750	120.480
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		371.600	82.031
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.082.890	2.121.739
Anden gæld.....		325.821	363.333
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.805.386	3.235.583
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.912.306	9.041.696
PASSIVER.....		3.202.388	6.521.039
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Forudsætning for fortsat drift	8		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2016: 4)			
Løn og gager.....	552.428	475.230	
Pensioner.....	44.179	38.938	
Andre omkostninger til social sikring.....	27.532	21.689	
Andre personaleomkostninger.....	14.306	23.838	
	638.445	559.695	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	108.278	-220.000	
	108.278	-220.000	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	8.791.787	1.782.430	
Tilgang.....	4.689.864	357.245	
Afgang.....	-11.137.709	0	
Kostpris 31. december 2017.....	2.343.942	2.139.675	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	3.324.772	1.389.265	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-3.037.709	0	
Årets afskrivninger	32.103	210.134	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	319.166	1.599.399	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	2.024.776	540.276	
Egenkapital			4
	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	844.000	-3.364.657	-2.520.657
Forslag til årets resultatdisponering.....		-189.261	-189.261
Egenkapital 31. december 2017.....	844.000	-3.553.918	-2.709.918

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.881.815	1.008.483	82.325	596.857	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..	2.472.298	1.492.762	312.000	0	
	6.354.113	2.501.245	394.325	596.857	

Eventualposter mv. 6

Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. balancedagen indgået operationel leasingaftale med Nordea Leasing omfattende driftsmiddel bil. Leasingaftalen løber over 60 måneder regnet fra 15. maj 2013. De årlige leasingydelse andrager 37 tkr. excl. moms. De samlede restleasingydelse andrager pr. balancedagen 15 tkr. excl. moms.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 7

Selskabet har til sikkerhed for lån med DLR Kredit A/S med restgæld pr. balancedagen 1.008 tkr. afgivet pant i ejerlejlighed nr. 2 af matr. nr. 573 g, Skagen Bygrunde, beliggende Vestre Strandvej 4b, Skagen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.025 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for ethvert mellemværende med Sparekassen Vendsyssel afgivet ejerpant stort 3.350 tkr. med pant i ejerlejlighed nr. 2 af matr. nr. 573 g, Skagen Bygrunde, beliggende Vestre Strandvej 4b, Skagen hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.025 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for ethvert mellemværende med Sparekassen Vendsyssel afgivet virksomhedspant med tinglyst hovedstol 600 tkr.

Forudsætning for fortsat drift 8

Årets resultat udviser et underskud på 189 tkr. for 2017, og selskabets egenkapital er pr. 31. december 2017 negativ med 2.710 tkr.. Ledelsen forventer, at den tabte selskabskapital reetableres gennem egen indtjening.

Selskabets ledelse har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Med hensyn til den fremtidige drift har selskabets ledelse sikret sig den nødvendige finansiering til gennemførelse af de forventede aktiviteter for 2018.

Selskabets kapitalejer, Ole Pedersen, Odinsvej 2, 9990 Skagen, har herudover overfor selskabet afgivet støtteerklæring, efter hvilken kapitalejer forpligter sig til betingelsesløst indenfor en ramme på maksimalt et beløb svarende til hans til enhver tid værende fordring mod selskabet, enten gennem ansvarligt lån, gennem kapitaltilførsel eller gennem en kombination af foranstående at sikre virksomhedens drift.

Støtteerklæringen er opsagt til ophør ved udgangen regnskabsåret 2018.
